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INVITACION N° 086 DE 2021

De conformidad con el Manual de Contratacion de La Empresa, Acuerdo 001 de 14 de
julio de 2020, se procederd a adelantar un proceso de Contratacion MODALIDAD
INVITACION PUBLICA SIMPLIFICADA POR CUANTIA MAYOR O IGUAL A 200 SMLMV Y MENOR
O IGUAL A 1000 SMLMV.

OBJETO: “REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS
SECTORES COMPRENDIDOS PARA LOS DISTRITOS HIDRAULICOS No. 9 Y 10 UBICADOS DENTRO
DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”,

El comité evaluador gjustdndose al manual de contratacién Acuerdo N° Acuerdo 001 de
14 de julio de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el
informe de evaluacion final de las propuestas, teniendo en consideracion la designacion
hecha mediante Resolucién N° 0291 del 03 de mayo de 2021; el cual estd infegrado por
las siguientes personas:

a. lider Gestidn Acueducto -ing. DILEY VANESSA BARRERO OLAYA
b. Ingeniero Civil Contratista - Ing. MATEO CASAS MIRANDA

c. Profesional Especializado Il - JOSE RICARDO CARRACO BACHILER
d. Asesor Juridico Externo - Dra. MILENA CRUZ ALZATE

e. Asesor Juridico Externo - Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA

Para respaldar el presente proceso, se expidié el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 20210244 DEL 08 de febrero de 2021, por valor de SEISCIENTOS SETENTA Y
TRES MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS MCTE
($673.999.904).

Que la entidad Publicé en la pagina web de la empresa y el portal SECOP | los pliegos de
condiciones para el proceso referido anteriormente, estableciendo la cronologia que
debe llevarse en el mismo.

Que durante el plazo establecido para presentar propuesta se recibié segun Acta de
recibo de propuesta un total de tres (03) propuesta asi:

P':I?P PROPONENTE RECIBIDO
1 UNION TEMPORAL JPO19 10 de mayo de 2021, hora 11:10 a.m.
2 CONSORCIO A & M IBAGUE 10 de mayo de 2021, hora 02:11 p.m.
3 CONSORCIO SECTOR 9-10 10 de mayo de 2021, hora 02:34 p.m.

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas, atendiendo el perfil profesional que detenta cada
uno de sus integrantes: el Juridico, Técnico y Econdmico, respondiendo cada uno segin la
profesidn que se acredita, asi: Q{\
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REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revisidon de los documentos de cardcter juridico asi:

I. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA OFERTA: El oferente deberd aportarla debidament

firmada y suscrita por el representante legal si es persona juridica o por la persona naturdl.
(Anexo 1).

(6]

Es considerado requisito habilitador de la oferta, por tratarse de la demostracién de la
voluntad de participacién.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 2-5
UNION TEMPORAL JPO19 Documento suscrito por el Representante
Legal PIEDAD PINZON CORTES
C.C. 65.752.352 de Ibagué
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 3-4

i Documento suscrito por el Representante
CONSORCIO A & M IBAGUE Legal NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
CC. 93.396.792 de Ibagué

SUBSANO

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 3-4
CONSORCIO SECTOR 9-10 Documento suscrito por el Representante
Legal JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE
CC. 93.406.442 de Ibagué.

DOCUMENTO DE CONSTITUCION DE CONSORCIO O DE LA UNION TEMPORAL: En caso de
Consorcio o de Unién Temporal, debe aportar el documento de constitucion de la figuia
asociativa (ANEXOS 2 Y 3) que cumpla con las exigencias de Ley y cumplir con 1os
siguientes requisitos:

a.- Deberd declararse de manera expresa en el acuerdo de asociacion correspondientg,
sefalando las reglas bdsicas que regulan las relaciones entre ellos, los férmings,
condiciones y porcentaje de participacién de los miembros del Consorcio y de la unign
Temporal. Las Uniones Temporales deberdn ademds relacionar el porcentaje de ejecucian
de cada uno de sus integrantes; debiendo su representante legal ostentar el mayon
porcentaje de participacion.

b.- La duracién del Consorcio o de la Unién Temporal, deberd extenderse, minimo, por e
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lapso de duracién del contrato, la liquidacién del contrato y DOS (2) ANOS MAS. Lo
anferior sin perjuicio que, con posterioridad, los integrantes del Consorcio o Unién
Temporal estén llamados a responder por hechos u omisiones ocurridos durante la
ejecucion del contrato que se celebraria como conclusiéon del presente proceso de
seleccion.

c.- Los integrantes del Consorcio o Unidn Temporal no podrdn ceder su participacion en
los mismos a terceros, sin previa autorizacién escrita de la Entidad contratante. En ningin
caso podrd haber cesidon del contrato enfre quienes integren el Consorcio o Unidn
Temporal.

d.- Acreditar que el objeto social de cada una de las personas Consorciadas o Unidas
Temporalmente estd relacionado expresamente con la actividad indicada en el pliego de
condiciones fraténdose de personas juridicas la experiencia acreditada deberd ser en
CONSTRUCCION DE OBRAS CIVILES.

e.- En todos los casos de propuestas presentadas por dos o mds personas naturales y/o
juridicas, en las que no se exprese de manera clara y explicita la clase de asociaciéon que
se constituye (Consorcio o Unién Temporal), se presumird y se asumird la intencion de
concurrir al proceso de seleccidn en Consorcio, con los efectos y consecuencias que
dicha forma de asociacién conlleve para los proponentes.

Es considerado requisito _habilitador de la oferta, por tratarse de la demosiracién de la
voluntad de participacién.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 11-13

UNION TEMPORAL JPO19
Integrantes:
UNION TEMPORAL JPO19
1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES —
NIT:800.250.898-0
% Participacién: 85%

2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
NIT: 5.829.473
% Participacion: 10%

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
NIT: 13.450.885
% Participacioén: 5%

CONSORCIO A & M IBAGUE PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 6-7

CONSORCIO A & M IBAGUE
Integrantes:

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
CC. 93.396.792 DE IBAGUE

Q\«
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% Participacion: 20%

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
C.C.7.700.841 DE NEIVA
% Parficipacioén; 10%

SUBSANO

CONSORCIO SECTOR 9-10 PRESENTAY CUMPLE
FOLIO 8-9

CONSORCIO SECTOR 9Y 10
Integrantes:

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S, NI:
901.107.475-4,
% Participacion: 50%

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC.79.474.136 de Bogotda
% Participacion: 50%

SUBSANO - CUMPLE

2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL:

Se aportard por parte de la persona juridica certificado de existencia y representacidn
legal, o Registro mercantil si es persona natural, con fecha de expedicion de MAXIMO
TREINTA (30) DIAS CALENDARIO DE ANTELACION ¢ la fecha de entrega de la oferta. En este
certificado debe constar que su objeto social estd relacionado expresamente con |a
actividad a contratar, No se admiten objetos sociales genéricos. Para el caso de
consorcio o unién temporal, el de cada uno de sus intfegrantes.

Se deberd acreditar la suficiencia de la capacidad del representante legal para g
presentacion de la propuesta y para la suscripcidon del Conirato ofrecido. Cuando e
representante legal tenga limitaciones estatutarias, se deberd presentar adicionalmente
copia del acta en la que conste la decisidon del érgano social correspondiente que
autorice al representante legal para la presentacion de la propuesta, la suscripcion de
Conftrato, y para actuar en los demds actos requeridos para la contrataciéon en el caso de
resultar adjudicatario.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y NO CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19 FOLIO 15-21

1. PICO INGENIEROS E INVERSIONES LTDA
NIT: 800.250.898-0, Cmara de
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comercio de Ibagué, fecha de
expedicién: 03-05-2021

2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO,
Personal Natural, c.c. 5.829.473

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS,
Personal Natural, ¢.c13.450.885
Se debe corregir la autorizacién para
conftratar, de la empresa Pigo. Teniendo en
cuenta que no estd dirigida al ibal.
CONSORCIO A & M IBAGUE PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 09 -10

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
CC. 93.396.792 de Ibagué, Persona Natural,
Ingeniero Civil

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
C.C.7.700.841 de Neiva, Persona
Natural, ingeniero Civil

CONSORCIO SECTOR 9-10 PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 11-22

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S, NIT:
901.107.475-4, Camara de comercio de
Ilbagué, fecha de expedicién: 06-05-
2021

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC.79.474.136, Persona Natural,
Ingeniero Civil

3. PODER: En caso de que la persona que firma la oferta no fuere el Representante legal
del proponente, deberd anexarse el respectivo poder autorizando a determinada
persona a presentar oferta. Asi mismo se debe enunciar si el apoderado estd facultado |
para firmar el confrato, en caso de resultar adjudicatario del proceso.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA -NO PASA.

UNION TEMPORAL JPO19 NO APLICA
CONSORCIO A & M IBAGUE NO APLICA
CONSORCIO SECTOR 9-10 NO APLICA

4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la cédula de
ciudadania de la persona natural o del Representante Legal si es persona juridica o del
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ACTA DE EVALUACION DE  [CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016410-12
’ VERSION: 02

| SISTEMA INTEGRADO DE GESTION |pagina 6 de 6

Representante del Consorcio y/o Unidn Temporadl, si es el caso.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 23-25

1.Represesentante Legal Unidn Temporal:
PIEDAD PINZON CORTES
UNION TEMPORAL JPO19 C.C.65.752.352 de Ibagué.
2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
C.C 5.829.473

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
CC. 13.450.885
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO09-10

, 1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
CONSORCIO A & M IBAGUE CC. 93.396.792 de Ibagué
2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
C.C.7.700841 de Neiva
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 19 - 21

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE,

CONSORCIO SECTOR 9-10 C.C. 93.406.442 de Ibagué.

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC.79.474.136 de Bogotd

5. ACREDITACION DE PAZ Y SALVO CON EL REGIMEN DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Como requisito indispensable para la presentacion de la propuesta la PERSONA NATURAL
deberd acreditar el pago de los factores que conforman el régimen de seguridad socia
integral en salud mediante la entrega del Ultimo recibo de pago de salud, pensiones
riesgos profesionales y aportes parafiscales, que deberd corresponder al mes
inmediatamente anterior a la fecha de cierre.

Lo PERSONA JURIDICA deberd acreditar el pago de los aportes de sus empleados a log
sistemas de salud, riesgos profesionales, pensiones y los aportes a las Cajas de
Compensaciéon Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sena, mediante
certificacion expedida bajo la gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este
exista de acuerdo a los requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de yr;
lapso de 6 MESES (MESES COMPLETOS) HACIA ATRAS, contados a partir de la fecha de
presentacion de la propuesta, o en su defecto a partir del momento de su constitucion s
su existencia es menor a éste fiempo o manifestacién jurada de que no tfiene persoriq
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vinculado laboralmente. :

NOTA 1: En caso que aporte certificado expedido por el revisor fiscal, deber& aportar
copia de la tarjeta profesional de contador y certificado de antecedentes de contadores
vigente expedido por la Junta central de contadores.

NOTA 2: Para el caso de Consorcios y/o Uniones Temporales cada uno de sus integrantes,
de acuerdo con su condicién juridica, deberd acreditar el pago de la seguridad social de
acuerdo con las pautas establecidas anteriormente

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y.NO CUMPLE
FOUO 27 - 32
UNION TEMPORAL JPO19 No se allego planilla de seguridad social
correspondiente ol mes de abril. de las personds
naturales.

PRESENTA Y CUMPLE

CONSORCIO A & M IBAGUE FOLIO 12-18

PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 FOLIO 24 - 83

6. RUT: Se debe allegar una copia del registro Unico Tributario, para dar aplicacién al
articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario).

La excepcion a esta exigencia se hard con las figuras asociativas de consorcios o
uniones temporales, a quienes la DIAN les asigna el NIT, solamente en caso de resultar
favorecidos con la adjudicacion del contrato.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 34-36

1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES LTDA
NIT: 800.250.898-0
NUmero Formulario: 14753984805
UNION TEMPORAL JPO19 2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO
NIT: 5.829.473-8
NUmero Formulario: 14754831868

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
NIT: 13.450.885-9
NUmero Formulario: 14717437994

Pagina7de?
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CONSORCIO A & M IBAGUE

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 31 - 32

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
NIT. $3.396.792-2
NUmero Formulario: 147246628095

2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
NIT. 7.700.841-7
NUmero Formulario: 14727632321

CONSORCIO SECTOR 9-10

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 85 - 88

1. INFRAESTRUCTURA- CABRERA S.A.S, NIT
901.107.475-4 NUmero Formulario:
14748117585

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC.79.474.136, NUmero Formulario:
14721092951

7. Certificado de antecedentes fiscales:

La entidad verificard los Antecedentes Fiscales de la persona natural o de la persona
juridica y los de su Representante Legal, que generen algun tipo de inhabilidad. Para
caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de cada uno de los integrantes. Se
dejard constancia de ello en el acta de evaluacién.

Se verificard su cumplimiento en la revisidén de la oferta. PASA -NO PASA.

(O]

UNION TEMPORAL JPO19

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 38 - 41

1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES ~
NIT:800.250.898
Coédigo 800250898210505174110 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Juridica.

2. PIEDAD PINZON CORTES
C.C. 65.752.352
Codigo 65752352210505174227 No se
encuentra reportado conjo
responsabile fiscal / Persona Natural.

3. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO

Pagina 8 de 8
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responsable fiscal / Persona Natural.

4. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS

C.C. 13450885
Codigo 13450885210505174444 No se
encuentra reportado como

responsable fiscal / Persona Natural.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 23 - 24

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
C.C.93.396.792
Codigo 93396792210429143206 No se
CONSORCIO A & M IBAGUE encuenira - reportado como
responsable fiscal / Persona Natural.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY

C.C.7.700.841
Codigo 7700841210505180815 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Natural.
PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 90-93

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S ~
NIT: 901.107.475-4
Cédigo 901107475210504222545 No se
encuentra reportado como
responsable fiscal / Persona Juridica.

2. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE

CONSORCIO SECTOR 9-10 C.C. 93.406.442
Cédigo 93406442210504231706 No se
encuentra reportado como

responsable fiscal / Persona Natural.

3. JHON JAIRO PENA SERRATO

C.C.79.474.136
Cédigo 79474136210504222038 No se
encuentra reportado como

responsable fiscal / Persona Natural.

Q-
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8. Cerlificado de Antecedentes Disciplinarios: La entidad verificara los antecedentes
disciplinarios de la persona natural o de la persona juridica y los de su Representante
Legal. Para el caso de consorcio o unidn temporal se verificardn el de cada uno de g
integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluaciéon

(%]

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA —-NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 43 - 46

1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES |-
Certificado N. 166405464 No registta
sanciones hi inhabilidades vigentes
Juridica.

2. PIEDAD PINZON CORTES - Certificado N
i 166405551 No registra sanciones ni
UNION TEMPORAL JPO19 inhabilidades vigentes Juridica.

3. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO |4
Certificado N. 166405614 No registta
sanciones ni  inhabilidades vigentées
Juridica.

4, ORLANDO CONTRERAS BARRIENTOS
- Certificado N. 166405714 No registd
sanciones ni inhabilidades vigentes
Juridica.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 20 - 21

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA -

Certificado N. 165996506 No registid
CONSORCIO A & M IBAGUE sanciones ni inhabilidades vigenteg
Juridica.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY - Certificadq
N. 166407138 No registra sancionesin
inhabilidades vigentes Juridica.

PRESENTA'Y CUMPLE
FOLIO 94 - 96

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.AS
CONSORCIO SECTOR 9-10 Certificado N. 166342394 No regisira
sanciones ni inhabilidades vigent
Juridica.

[]

2. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE; ¢
S
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Cerlificado N. 166343406 No registra
sanciones ni inhabilidades vigentes
Juridica. / Persona Natural.

3. JHON JAIRO PENA SERRATO -
Certificado N. 166342233 No registra
sanciones ni inhabilidades vigentes
Juridica. / Persona Natural.

9. Cerfificacién de antecedentes judiciales: La entidad verificara los antecedentes
judiciales de la persona natural o del representante legal de la persona juridica. Para
el caso de consorcio o unidn temporal se verificaran el de cada uno de los
integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA -NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 48 - 50

1. PIEDAD PINZON CORTES - C.C.
65.752.352, NO TIENE  ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

UNION TEMPORAL JPO19 2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO C.C.
5829473, NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTO C.C.
134508893, NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 29

1. NORTON FERNANDO ARENAS PARDA -
C.C. 93.396.792 NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES

CONSORCIO A & M IBAGUE JUDICIALES.

2. ARNOLD MURCIA CHARRY C.C.
7.700.841 NO TIENE ASUNTOS
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
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PRESENTA Y CUMPLE
(SE DESCARGA POR LA ENTIDAD)

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE - C.G.
93.406.4442 NO  TIENE  ASUNTO
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADE
JUDICIALES.

wr\»n

CONSORCIO SECTOR 9-10

2. JHON JAIRO PENA SERRATC C.G.
79.474.136 NO  TIENE  ASUNTO
PENDIENTES CON LAS AUTORIDADE
JUDICIALES.

v W»

10. Constancia de No Estar Inscrito en el Sistema de Registro de Medidas Correctivas de |
Policia Nacional (SRMC). La entidad verificara el no estar inscrito en el SRNMC de |
Policia Nacional de la  persona natural o juridica y/o  del representante legal. Par:
el caso de consorcio o unidon temporal se verificardn el de cada uno de Ic
integrantes. Se dejard constancia de ello en el acta de evaluacion.

w O 00

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 52 - 54

1. PIEDAD PINZON CORTES - C.C. 65.752.352
N. de Validacién: 22703787 NO TIENE
MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.
UNION TEMPORAL JPO19 2. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO C.
5829473 N. de Validacién: 22703594 N
TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTE
POR CUMPLIR.
3. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTO C.
13450885 N. de Validacion: 22703615 N
TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTE
POR CUMPLIR.

PRESENTA Y CUMPLE

FOLIO 26-27

500

500

1. NORTON FERNANADO ARENAS PRADA|
CONSORCIO A & M IBAGUE C.C. 93.396.792 N. de Validacion
22704035 NO TIENE MEDIDAS
CORRECTIVAS PENDIENTES POR
CUMPLIR.
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2. ARNOLD MURCIA CHARRY C.C.
7.700.841 N. de Vdlidacion: 22704012
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 98 - 99

1. JOSE ALFREDO CABRERA ALZATE - C.C.
93.406.442 N. de Vdalidacién: 22704224
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS

CONSORCIO SECTOR 9-10 PENDIENTES POR CUMPLIR.

2. JHON JAIRO PENA SERRATO C.C.
79.474.136 N. de Vdlidacién: 22704231
NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS
PENDIENTES POR CUMPLIR,

11. Hoja de vida en formato de la funcién PGblica del proponente persona natural o del
representante legal si es persona juridica. Diligenciar y Adjuntar hoja de vida de la funcién
publica para persona juridica y/o persona natural, segin corresponda. Cuando se frate
de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus intfegrantes deberd anexar esta
informacion por separado.

Se verificard su cumplimiento en la revisidn de la oferta. PASA - NO PASA.

i PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19 FOLIO 56 — 62
, PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE FOLIO 34-35
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 FOLIO 101 - 106

12. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES.
Los PROPONENTES ya sean Persona Natural o Juridica y Consorcios y/o Uniones
Temporales, deberdn aportar copia del Registro Unico de Proponentes de la respectiva
Cdmara de Comercio con corte a 31 de diciembre de 2019. El RUP debe ser expedido
con MAXIMO TREINTA (30) DIAS CALENDARIO de antelacién a la enfrega de la propuesta

Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferfa. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 64-121
UNION TEMPORAL JPO19
1. PIGO INGENIEROS E INVERSIONES - NIT.

800250898-0 - Cdmara de Comercio de
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lbagué - Cédigo Verificacion: bYmKj4nRS
Fecha expedicion:03/05/2021

N

2. ORLANDO CONTRERAS BARRIENTO C.C.
13450885 -9 Cdmara de Comercio de
Arauca - Cédigo Verificacion:
QyF4Qz875p
Fecha expedicidon:05/05/2021

3. JUAN CARLOS TRIANA CASTILLO C.C.
5829473 -8 Camara de Comercio de
fbagué- Coddigo Verificacion: vbAzsUD4BX
Fecha expedicion:03/05/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 37-57

1. NORTON FERNANDO ARENAS PRADA
NIT. 93.396.792-2
Cdmara de Comercio de lbagué- Codigo
Verificacién: 3PYzGwPCpZ
CONSORCIO A & M IBAGUE Fecha expedicion: 30/04/2021
2. ARNOLDO MURCIA CHARRY
NIT. 7.700.841-7
NUmero Formulario: 14727632321
Cdamara de Comercio de Ibagué- Codido
Verificacién: spkemfgBCF
Fecha expediciéon:03/05/2021

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 108-179

1. INFRAESTRUCTURAS CABRERA S.A.S, NIT:
901.107.475-4, Cdmara de comercio de
lbagué,
Verificacion: WReké61cMGY, fecha de
CONSORCIO SECTOR 9-10 expedicion: 14-04-2021

2. JHON JAIRO PENA SERRATO
CC.79.474.136,
Cdmara de comercio de lbagué,
Verificacion: vWhBR5JRKe,
fecha de expedicién: 14-04-2021

[ 13. POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. l~

Lo
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El oferente deberd aportar garantia de seriedad de la oferta, que debe cubrir Ia
sancion derivada del incumplimiento de la oferta, en los siguientes eventos: 1. La no
ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad de la oferta cuando el plazo
para la Adjudicacién o para suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal
prorroga sea inferior a tfres (3) meses. 2. El retiro de la oferta después de vencido el
plazo fijado para la presentaciéon de las ofertas. 3. La no suscripciéon del contrato o
legalizacion del mismo sin justa causa por parte del adjudicatario. 4. La falta de
otorgamiento por parte del proponente seleccionado de Ila garantia de
cumplimiento del confrato. La garantia de seriedad de la oferta debe estar vigente
desde la presentacién de la oferta y hasta la aprobacién de la garantia de
cumplimiento del contrato y su valor minimo equivalente al DIEZ POR CIENTO (10%)
DEL VALOR DE LA OFERTA.

Debera aportarse el amparo original y el original del pago de la prima. La vigencia de
la poliza de seriedad de la oferta deberd ser por un término de TRES (3) MESES.

Se verificard su cumplimiento _en la revision de la oferta. PASA — NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 123-125

Seguros del Estado
UNION TEMPORAL JPO19 Pdoliza de Seguro de Cumplimiento
N. 25-45-101038373
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 07/09/2021
Valor Asegurado: $67.399.990,40

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 58 - 60

Seguros del Estado
CONSORCIO A & M IBAGUE Péliza de Seguro de Cumplimiento
N. 25-45-101038365
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 30/08/2021
Valor Asegurado: $67.399.990,40

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 182 - 184

Seguros del Estado
CONSORCIO SECTOR 9-10 Pdliza de Seguro de Cumplimiento
N. 25-44-101154883
Vigencia desde: 07/05/2021 hasta 10/09/2021
Valor Asegurado: $67.399.990,40
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14, CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE PROPONENTES
DEL IBAL SIP

El oferente deberd acreditar que se encuentra inscrito y registrado en el registro de
proponentes del IBAL. Es condicién de participacion frente a la entidad. En el caso de
consorcios y uniones temporales cada integrante deberd estar inscrito en el SIP.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA, PASA - NO PASA.

N PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19? FOLIO 127 = 129
, PRESENTA'Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE SUBSANO
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 FOLIO 186 — 187

15. CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
El oferente interesado en participar de este proceso de contratacion deberd presentar la
siguiente informacién, segun sea el caso:

Si es persona juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicgs
escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la prevencion de accidentes
de trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacion del medio ambiente,
promocién y proteccién de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que
prestardn los servicios al IBAL S.A E.S.P OFICIAL, asi mismo indicardn que no tendrdn sub
confratistas, sin importar la relacién confractual que posean y que cuentan con programnia

€

n

de capacitacion en seguridad vy salud en el trabagjo, procedimientos e instructivos o
seguridad y salud en el frabgjo. {Esto para el caso de confratistas que tengan desde \
(1) trabagjador en adelante.

Si es persona juridica y/o persona natural vy no tiene ni un (1) trabajador a su cargo:.

Presentar certificacion suscrita por el futuro confratista en la que indica que acepta
acoge las politicas de seguridad y salud en el trabajo del IBAL S.A. ES.P OFICIA
encaminada a la prevencién de accidentes de trabaojo, enfermedades laborales as
como la prevencion del medio ambiente, promocién y proteccion de la salud, participgt
de los programa de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, asi como también
acoger los procedimientos e instructivos de seguridad y salud en el trabajo del IBAL SiA
E.S.P OFICIAL.

T <

! ARTICULO 17.- SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO PARA CONTRATISTAS. Lps
contratos que adelante la Empresa deberan incluir una clausula en la que conste la obligatoriedac
para los contratistas de cumplir con el manual de seguridad y salud en el trabajo para contratistas
adoptado mediante resolucién No. 0804 del 17 de septiembre de 2019 o posteriores
reglamentaciones, cuyo objetivo principal es establecer los requerimientos que deben cumplir los
contratistas con el sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, antes durante y|al
finalizar la contratacion, de_conformidad con lo establecido en la legislacién colombiana yﬂ
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Se verificard su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA - NO PASA.

UNION TEMPORAL JPO19 PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 131
: PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE SUBSANO
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 FOLIO 189- 190

16. CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O

INCOMPATIBILIDAD.

El contratista certificard bajo la gravedad de juramento que se entiende prestado
con la firma del documento, que no se encuenira incurso dentro de las causales de
inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha de
presentacion de la oferta deudas con las enfidades del Municipio de Ibagué ni con
la Contaduria PUblica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente
indicando su fecha e identificaciéon con la entidad y monto conciliado.

Se verificard su cumplimiento en la revisidon de la oferta. PASA -NO PASA.

- PRESENTA Y CUMPLE
UNION TEMPORAL JPO19 FOLIO 133
. PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO A & M IBAGUE FOLIO 62-64
PRESENTA Y CUMPLE
CONSORCIO SECTOR 9-10 FOLIO 194-195

OBSERVACIONES REVISION JURIDICA: Se concluye producto de la revisidn juridica de las
ofertas recibidas, que el proponente UNION TEMPORAL JPO19 CUMPLE, con las exigencias
de cardcter juridico de los términos de referencia, y los proponentes CONSORCIO A & M
IBAGUE y CONSORCIO SECTOR 9-10, NO CUMPLEN con las exigencias de cardcter juridico

de los términos de referencia

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

PROP. PROPONENTE CODh?I'SIElJIASEON}l?RSﬂ?IZO
1 UNION TEMPORAL JPO19 NO ADMITIDA
2 CONSORCIO A & M IBAGUE ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 9-10 ADMITIDA

norma técnica colombiana OHSAS 18001 o las nuevas normas vigentes en la materia, Q\

garantizando la prevencién y control de los riesqos laborales.
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Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TECNICO

1. PROPUESTA ECONOMICA Y TECNICA:

A. (PRESUPUESTO DE OBRA): Se aportard en original o archivo PDF junto con la propuesta, firmada gor la
2ro

persona natural o por el Representante Legal si es persona juridica. Si el represente legal no es ingen
civil la propuesta deberd estar avalada por el director de obra ofertado. La propuesta debera efectiiarse
conforme con el ANEXO, cumpliendo todas las caracterfsticas técnicas exigidas en el presupuesto de obra.
Con su presentacidn el oferente manifiesta que conoce las condiciones técnicas de la contratacion.

NOTA 1: En la propuesta econdmica deberd estar discriminado el porcentaje que compone el AlU que po
debe ser mayor de 25%, so pena de rechazo.

El PROPONENTE deberd realizar su ejercicio de cdlculo del A.l.U. considerando los costos de personal
profesional, técnico y de administracién; servicios generales y de vigilancia. Los costos para el sistema|de
seguridad industrial, manejo ambiental y aseguramiento de calidad; servicios pdblicos; ensayos de control
de calidad; papeleria, registro fotogréfico, videos e informes; elaboracién planos record; transpofte y
almacenamiento, gastos de legalizacién, impuestos y pdlizas; vallas, comisiones fiduciarias, y los dgmas
costos, gastos, impuestos y contribuciones que sean necesarios para el cabal cumplimento del objeto
contractual. Asf mismo deber4 estimar el porcentaje correspondiente a los Imprevistos y la Utilidad.

NOTA 2: El oferente no podréa modificar ninguno de los items del presupuesto, en caso de que esto ocufra o
que deje de ofertar un ftem del presupuesto, serd RECHAZADA la propuesta respectiva.

NOTA 3: El oferente tendrd el deber de verificar que la informacién que incorpore en la propuesta
econdmica en cuanto al presupuesto de obra, el cual debe ser igual al anexo establecido para tal fin,\pes
debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los ftems, descripcion o detalle, unjidad,
cantidad con la informacién registrada en el presupuesto oficial publicado, siendo responsabilidad abspluta
del proponente su manipulacién la cual compromete Unica y exclusivamente al oferente y exime|de
responsabilidad al IBAL, por lo que no aceptard reclamos por dicho concepto.

NOTA 4: El proponente deberé diligenciar y adjuntar en medio fisico o en medio magnético, transcritdsien
MICROSOFT EXCEL, la informacién contenida en el ANEXO. Se aclara que los archivos magnéticos del angxo
deberdn ser en todos los casos iguales a las versiones impresas de dichos anexos ¢ a la enviada en PDE por
correo electrénico.

Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte integral de la propuesta y no servirdn ni al IBAL [n{ al
proponente como base para alegaciones de ninguna especie ni para suplir o sustituir valores o aspectqsno
ofertados en el medio impreso, pues su Unico objetivo es el de facilitar al IBAL la elaboracién dé fas
evaluaciones mediante el ahorro de la digitacién de los cuadros pertinentes. El IBAL no conservard la
versién magnética presentada. Consecuentemente sélo la informacién en medio fisico impresa y firmagda
sera considerada parte integral de la propuesta y como soporte legal de la comparacidn con las demads
propuestas y su evaluacién.

LA PRESENTACION DE LA OFERTA EN CONDICIONES DIFERENTES A LAS QUE SE ESTABLEZCAN EN EL
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PLIEGO GENERA RECHAZO DE LA OFERTA.

B. ACREDITACION DE MAQUINARIA. El proponente debers certificar que cuenta y pone a disposicidn para
la ejecucidn de la obra de los siguientes equipos:

Resultado de la acreditacién de la Maquinaria 1.

UNION TEMPORAL JPO 19:
“REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES
COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO No. 9 y 10 UBICADO DENTRO DEL
PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL. S.A ES.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”
ACREDITACION DELA UNION TEMPORAL
MAQUINARIA JPO 19
PROPONENTE 1 CANTIDAD | CARACTERISTICA PLACA/MARCA VALIDACION OBSERVACIONES
1. MOD 2012, RETRO APORTA
Méquina retroexcavadora 1 Modelo superiora | NEUMATICOS. 416 E FOLIOS
de llantas 2005 CAT. (135,144)
1. MOD 2013.16,9
Volqueta doble TON. PLACA tly-205
troque con Capacidad 2 2. MOD.2012.16,5 APORTA
minima de carga de 15 Modeloigual o TON. FOLIOS
toneladas superior a 2012 PLACA tgn-181 (135,141-143)
1. MOD. 2020.
PLACA WOZ-236 APORTA
Camionetas doble cabina4x 2 Modelo 2015 en 2. MOD 2020. FOLIOS
4, adelante PLACA WOZ-158 (135-140)
APORTA
2 MARCA BARNES FOUOS
Motobombas de 4” 4PLG, 130 HF. {146-150)
APORTA
1 FOLIOS
Motobomba de 6” 6 PLG. BARNES.10 HP (146-150)
APORTA
2 FOLIOS
Apisonador tipo saltarin N/A WACKER (150-151)
APORTA
1 FOLIOS
COMPRESOR N/A INGRESOLL 185 PSI {150-151)
Herramienta menor suficiente y | "
lemel i ara la Picas, palas, carretillas,
:tencir;t: Z::::JS:; 1:: IF::S dafios]  VARIAS barra, nivel de mano APORTA
de urgencia de las redes de (burbuja), flexémetro, FOLIOS
alcantariilado. arcoy segueta etc. (152-153)
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2.

CONSORCIO A&M IBAGUE.

IBAL

et iRz bAE
PrMvt e renaar=

R

“REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES
COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO No. 9 y 10 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO

SANITARIO DEL |BAL S.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”

AGREDITACION DE LA

CONSORCIO A&M IBAGUE.

MAQUINARIA
PROPONENTE 2 CANTIDAD GCARACTERISTICA VALIDACION OBSERVACIONES
Modelo superior a MARCA CASE APORTA
2"{‘:“‘"3 retroexcavadora 1 2005 Moo, 2013 FOLIOS SUBSANO LOS SOAT REQUERIDOS.
s Hantas R M '14 - {116-117) EL PROPONENTE SOLO OFRECE UNA
Volgueta doble ) PLACAS\A;X~[;47 i MOTOBOMBA DE 4",
troque con Capacidad 2 Modelo igual o 2. MOD.2015. 16,58 tal requisito no se altegé ningtin tipo de
minima de carga de 15 superior a 2012 TON. documento con la oferta inicial, permitir
toneladas PLACA THP-022 que se acredite en su totalidad a través dg
1. MOD. 2020. una subsanacién se tiene como
Camionetas doble cabina 4 x 5 Modelo 2015 en P;Ai:\c()il;/\/z%ff“ /;';?Fg: mejoramiento de !a propuesta, por tal
4, adelante . - i i
PLACA JKK-315 (125-128) motivo no se aceptalainclusién de la
nueva motobomba y en consecuencia el
5 proponente continGa INHABILITADO
Motobombas de 4” N/A HONDA 9.7 HP técnicamente.
APORTA Lo anterior, en aplicacién de la hota 3 del
Motobomba de 6” 1 N/A DES 15 HP FOLIOS (192-193) numeral 3.1, FORMA, REQUISITOS Y
5 SALTARIN PATA CORTA APORTA PRESENTACION DE LA PROPUESTA, la cua
Apisonador tipo saltarin N/A MOTOR HONDA _ § FOLIOS (192-193) | gstablece: “El IBALS.A. E.S.P OFICIAL,
1 APORTA podrd sollcitar alos proponentes
COMPRESOR N/A INGERSOLL RAND FOLIOS {134-135) : )
aclaracién o complementacién de los
Herramienta menor suficientey document rtad / licitud de |
elementos necesarlos para la Picas, palas, carretilias, ocumentos apa a_ osy/o sollcitud de fos
atencién oportuna de fos dafios VARIAS barra, nivel de mano APORTA no aportados, siempre y cuando ho
de urgencla de las redes de (burbuja), flexémetro, FOLIOS (132-133) impliguen mejoramiento de la propuesta.
alcantarillado. arco y segueta etc.
3. CONSORCIO SECTOR9Y 10

IBAL

arnrnd wacUERRGR B0
SASOI Y R eARTARIAAS.

==

“REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO PARA GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES
COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO No. 9 y 10 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO

SANITARIO DEL IBAL S.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE IBAGUE”

ACREDITACION DELA

CONSORCIO SECTOR9Y 10

de urgencia de las redes de
alcantarillado.

{burbuja}, flexémetro,
arco y segueta etc.

MAQUINARIA
PROPONENTE 3 CANTIDAD CARACTERISTICA VALIDACION OBSERVACIONES
APORTA
Mdquina retroexcavadora de 1 1. MOD 2006. RETRO FOLIOS
llantas Modelo superior a 2005 | NEUMATICOS. CASE (370-373)
1.MOD 2013.17,4 TON.
PLACA SNT-527
Volgueta doble 2 2.MOD.2012. 16,7 APORTA
troque con Capacidad minima Modelo igual o superior TON. FOLIOS
de carga de 15 toneladas a 2012 PLACA SQZ-453 {374-385)
1.MOD. 2021,
PLACAWOZ-424 APORTA
2 Modelo 2015 en 2.MOD 2015. FOUOS
Camionetas doble cabina 4 x 4. adelante PLACA IGX-046 {386-398)
MOTOBOMBA APORTA
2 AUTOCEBANTE FOLIOS
Motobombas de 4” N/A 10 HP. {398-401)
APORTA
Motobomba de 6” t N/A BARNES.13HP | FoLI0s (402-405)
APORTA
Apisonador tipo saltarin 2 N/A 4 HP. FORTE FOLIOS {411-415)
INGRESOLL APORTA
COMPRESOR ¢ N/A MOD.2008 FOLI0S {406-410)
Herramienta menor suficiente y
elementos necesarios para la Picas, palas, carretillas,
atencién oportuna de los dafios|  VARIAS barra, nivel de mano APORTA

FOLIOS {421-431)
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Adicional a la certificacién deberd aportar documentos soporte de propiedad de los equipos, o contrato de
arrendamiento financiero (leasing), o un contrato de arrendamiento, o promesa de arrendamiento, en el
que sefiale la disponibilidad del equipo con las caracteristicas sefialadas, en caso de que le sea adjudicado el

contrato.

Se verificara su cumplimiento en la revisién de la oferta. PASA -NO PASA.

C. ACREDITACION DE PERFILES DE EQUIPO DE TRABAJO. El contratista deberd acreditar los

siguientes perfiles para su equipo de frabajo:

PERSONAL PERFIL EXPERIENCIA GENERAL EXPERIENCIA ESPECIFICA
Adicionalmente, debe cumplir con los
siguientes requisitos de experiencia
especifica: Director de obra en la
ejecucién de mdximo fres (3) proyectos

Ingeniero civil y/ o d(-? obra con enfidades pt?blicos o
sanitario, con ) pnvodcs” en consTrucplgn y/o
) especializacién en El profesupnol que reporia renovacion y/o reposqon y/0

Un Director de ingenieria_sanitaria como director de obra, |rehabilitacion y/o mejoramiento de

Obra /o gerencia de deberd contar con wuna |sistemas de red de acueducto y/o

(Dedicacién yro e?:tos /o experiencia general minima | alcantariiado,  sin - importar s la

70%) geryencio 4 de 10 afios ejerciendo la |ejecucidn de las actividades estdn

Estratégica y/o profesién, con’rggips a partir inmersqs en un mismo contrato o por el
administracién y/o de_ la expgdlcson de la | conirario Iog mismas se desamolien en
ingenieria civil o Tarjeta Profesional. contratos dlferen'rgs, que sumados
similares. sean por lo menos iguales o mayores al
100% del presupuesio oficial. La
experiencia se acreditard mediante
certificacién expedida por la entfidad
contratante o certificaciéon expedida
por el contratista a cargo de la obra.
Profesional en Residente de obra en la ejecucion de
Ingenieria civil, y/o mdximo fres (3) proyectos de Proyectos
sanitaria con de obra con enfidades publicas o
postgrado en privadas en construccion y/o
moddalidad de renovacion y/o reposicion y/o
especializacién y/o rehabilitacidon  y/o mejoramiento  de
f . i i

Un  Residente emr? esmglreééo sz Los profemonqlfas ave g?::znr:%rillggo FZSe ?jmgggse Seugnopo\g/lg

de obra para |ingenieria y/o reportan como residentes de menos iguole's o mayores al 100% del

acueducto ingenieria obra, - deberan ‘comor con presupuesto oficial. La experiencia se

(Dedicacién hidrdulica y una egpesrierluo . gepe(;ol acreditard  mediante  certificacién

100%) ambiental y/o E'mgr%fe;éncniiﬁﬁrggn 8 expedida por la eqﬁdod confrofonfc? l¢)

aguas y oarfir de la e’x pedicién de la certificacién expedida por el coniratista
;?,:g% r;};gln fo y/o Tarjeta Profesional. a cargo de la obra.

ingenieria sanitaria

y/o gerencia de

obras y/o gerencia

ambiental y/o en

areas de Ingenieria

Civil.

Un  Residente | Profesional en |lLos profesionales que | Residente de obra en la ejecucién de

de obra para |Ingenieria civil, y/o |reportan como residenfes de | médximo tres (3) proyectos de Proyectos
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alcantarillado k
(Dedicacién
100%)

sanitaria
postgrado
modalidad

especializacion y/o |la
maestria y/o PHD
dreas

en
ingenieria
ingenieria
hidrdulica
ambiental
aguas

saneamiento

ambiental

con |obra, deberdn contar con
en |una experiencia general
de | minima de 5 gfos ejerciendo

profesidén, contados a
partir de la expedicidon de la
de | Tarjeta Profesional.

y/o
Y
y/o
Y

ylo

ingenieria sanitaria
y/o gerencia de
obras y/o gerencia
ambiental y/o en
dreas de Ingenieria
civil.

de obra con entidades puUblicas
privadas en construccion
renovacién  y/o  reposicién

sistemas de red de acueducto
alcantarillado, gue sumados sean pa
menos iguales o mayores al 100%
presupuesto oficial. La experiencia
acreditard  mediante
expedida por la entidad contratante

certificacidn expedida por el contratist

a cargo de la obra.

Y
y
rehabiiitacién  y/o mejoramiento |d
Y
r
d

S
certificagid

WO O ®M®O OO0

QO3>0

Un Profesional
SISOMA
{Dedicacién
100%)

Técnico profesional

en Salud
Ocupacional  y/o
ingeniero civil y/o
Ingeniero

ambiental y/o

ingeniero industrial.
En coso de ser
profesional en el
drea de la
ingenieria, debe
contar con
Especializacion y/o
maestria en Salud
o) Seguridad
Ocupacional o en
el Trabgjo.

El profesional que
como profesional  SISOMA,
deberd contar con una
experiencia general minima
de 5__cfos ejerciendo la
profesién, contados a partir
de la expedicidbn de la
Tarjeta Profesional y/o
licencia de prestacion de
serviclos en seguridad y salud
en el trabagjo vigente a la
fecha de cierre del proceso.

reporta

Residente o profesional SISOMA er

ejecucién de mdaximo tres (3] proyegt

de obra con entidades publica
privadas en construccién
renovacion  y/o reposicion

sistemas de red de acueducto
dlcantarilado, que sumados sean pa
menos iguales o mayores al 50%
presupuesto oficial. La experienciq
acreditaréd  mediante
expedida por la entidad contratante

certificacién expedida por el contrals

a cargo de la obra.

Y
Y
rehabilitacion  y/o  mejoramiento i g
Y
r
d

certificagid

00O PTEO0OO0ODOO0O s O

Dos Topdgrafos
inspector
{Dedicacién
100%)

Tecndiogo en
Topografo y/o
Ingeniero
Topogrdfico y/o
profesional en
topografia

Bl profesional que reporta
como Topégrafo, deberd
contar con minimo 10 afios
de ejercicio de la profesién
contados a partr de la
expedicidn de la Tareta
Profesionail.

Topdgrafo en la ejecucién de Proyet
de obra con entidades publica
privadas en construccidon

renovacién  y/o  reposicion

rehabilitaciéon  y/o mejoramiento
sistemas de red de acueducto
alcantariliado, que sumados sean p
menos iguales o mayores al 100%
presupuesto oficial. La experiencid
acreditard mediante
expedida por la enfidad contratanie

certificaciéon expedida por el contratis

a cargo de la obra.

—+

N o< A< X<
OoosoPooODOOO &

certificagid
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Resultado verificacién de equipo de trabajo proponente 1.

1.

UNION TEMPORAL JPO 19

“REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA

GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO IRAGUE
No. 8y 10 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL S.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE VIiBRA
IBAGUE”
EXPERIENCIA DEL UNION TEMPORAL
EQUIPO DE PO 18
TRABAJO
PROPONENTE 1 EXPERIENCIA
. . NOMBRE DE LOS 1A ESPECIFICA EN PERFIL
PERSONAL *Dedicacién | pROFESIONALES | CONTRATOS > PRESP.OF|  ANOS PROFESiONAL | CERTWICACION | VALIDACION
(VER.TARIETA) OBSERVACION
APORTA ;
DIRECTOR DE " JUAN CARLOS GOMEZ| ESP. ADMIN. NO,
OBRA 0% PEREZ $  2034.769.178,31 1987 FINANCIERA (INCOMPLEYO HAB&UTKDO, DEBEN INDICAR LOS PORCENTASES DE|
FOLIO (156-162) __IDEDICACION  DEL  PERSONAL EN  Elj
 APORTA :
ING.RESIDENTE ANDRES FELIPE PERA ESP. DISERO DE ORT; e CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD DE CADA]
ACUEDUCTO 100% $  1.372.922.040,02 2007 ( INCOMPLETO HABUITADO PROFESIONAL
GOMEZ ViAs £6t10 (1ea-17ay | TABHTADO o evipencia UNA INCONSISTENCIA EN LS
APORTA FECHAS DE INICIO DEL CONTRATO 0BO14, EN
ING. RESIDENTE JAVIER EDUARDO ESP. RECURSOS s “NO LOS CERTIFICADOS DE EXPERIENCIA QUE]
ALCANTARILLADO |  100% CORTESLORA |° 203476917831 1988 HipRicos | \NCOMPLETO {1 /iEADG | EXPIDE LA EMPRESA PIGO INGENIEROS EN
FOLO(173-178) | - RELACION AL INGENIERO RESIDENTE DE|
APORTA : ACUEDUCTO Y DEL PROFESIONAL SISOMA}
PROFESIONAL LENDY YICED CASTRO PROF. SALU L NO .
SISOMA 100% $  1.135.345.176,59 2007 P | imcomeiero | ! (FOLIOS 171V 184)
BEDOYA OCUPACIONAL L. 0 (180180 | FABILITADO LA pROFESIONAL  SISOMA,  APORTA
; B8 | = - CERTIFICACION LABORAL CON UN PERIODO|
MARLON SANCHEZ i AP;ORT'A; SING ANTERIOR A LA EXPEDICION DE [A]
TOPOGRAFO 1 100% MRz $  1.372.922.040,02 2001 Topografo INCOMPLETQ! HABILITADO |RESOLUCION QUE LA ACREDITA CON
FOLIO {186-191) = UNCENCIA  PROFESIONAL EN  SALUD
APORTA : OCUPACIONALPOR LO TANTO NO SE TENDRA
NZALO REYI : ;
TOPOGRAFO 2 100% GoMé ch%:g B |s 1ememsios| 2000 Topégrafo | INCOMPLETO. HAB’I?.IJ'OFADQ EN CUENTA EL CONTRATO No.0BO14.
FOLIO {193-197)
2. CONSORCIO A&M IBAGUE.
\ “REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA
) 28 AL GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES COMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULICO
e No. 9 y 10 UBICADO DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL S.A E.S.P OFICIAL EN LA CIUDAD DE
IBAGUE”
EXPERIENCIA DEL
U et rABO CONSORCIO A&M IBAGUE.
EXPERIENCIA ESPECIFICA] EXPERIENCIA
PROPONENTE 2 % NOMBRE DE LOS
Bedionc PROFESIONALES | CONTRATOS > PRESP.OF | GENERALEN PROPFE;;TL"N L | CERTIFICACION | vAUDACION
PERSONAL A0S OBSERVACION
DIRECTOR DE 70% NORTON FERNANDO 435.430,11 000 EsLNch:mém APORTA HABILITADO
OBRA g ARENAS $ 1118435430, 2 - FOLIO (138-147)
PROYECTOS
ING.RESIDENTE ALEXANDRA ARCOS I cviL APORTA
; 100%
ACUEDUCTO GOMEZ $ 111843543011 2007 i;:ﬁ:&i{‘ FOUO {143-158) HABILTADO SE EVIDENCIA UNA INCONSISTENCIA EN LA
R FECHA DE EXPEDICION DE LA CERTIFICACION|
ING. RESIDENTE ARNOLD MURCIA . APORTA DEL CONTRATO DE OBRA No.081-2005 Y LAS)
100% ADI
ALCANTARILLADO CHARRY § 188123280531 1999 Cogz\r}:&iﬂ%’: PEl fouo (160-168) | MABUTAPO | rciuas DE EIECUCION DEL CONTRATO POR
PROFESIONAL PROF SALUD APORTA TAL MOTIVO ESTE CONTRATO NO SE TENDRAJ
SISOMA 100% FRAYCED RAMIREZ [ § 579.239.451,52 2009 OCUPACIONAL | Folo [170-180) | HABIUTADO  JEN CUENTA
. APORTA
TOPOGRAFO 1 100% JAIRC ANTONIO GASPAR{ § 911.230.222,43 1999 Topsgrafo FOLIO (182-189 HABIUTADC
FABER MAURICIO APORTA |,
TOPOGRAFO 2 100% MONTARO $ 1.036.892.621,94 2005 Topégrafo FOLIO (191-198) NO-HABILITADG!
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3. CONSORCIO SECTOR9Y 10

lB AL “REHABILITACION Y/O RECUPERACION Y/0 REPOSICION DE LAS REDES DE ACUEDUCTO Y ALGANTARILLADO PARA
b %= | GARANTIZAR LA CONTINUIDAD DEL SERVICIO EN LOS SECTORES GOMPRENDIDOS PARA EL DISTRITO HIDRAULCO No.
= UBICADG DENTRO DEL PERIMETRO HIDRO SANITARIO DEL IBAL SA ESP OFIGIAL EN LA GIUDAD DE {BAGUE".
EXPERIENCIA DEL
EQUIPO DE CONSORCIO SECTOR 6
TRABAJO
EXPERIENCIA ESPECIFICA | EXPERIENCIA
PROPONENTE ¢ % NOMBRE DELOS | contratos >PREsP.OF | GENERALEN oo boresionat| — cermFicacion DACION
Dedicacién | PROFESIONALES Afios R vau
PERSONAL [VERTARIETAL OBSERVACION
DIRECTOR DE ALEX GIOVANNY ESP. GERENCIA APORTA
70% 9.148.332.507,70 2004
OBRA ; GONGORA $ DE PROYECTOS | FOLIO (643-659) HABILITADO
ESP.MANEJO
ING.RESIDENTE HUGO JAVIER APORTA NO
100% .148.332.507,70 1985 T. o
ACUEDUCTO 0 ERAZO GARZON § 91483325077 INT. MED¥ FOLIO (661-677) J:HABILITADO:
AMBIENTE
ESP.PATOLOGIA
ING. RESIDENTE o HOSSER QUINTERO APORTA LA ESPECIALIZACION DE MANEIO INTEGRAL DE
ALCANTARLLADO|  100% NAGHLES 2.282.290.580,73 | 1897 DELA FoLIo (67a-685) | TABILTADO IMEDIO AMBIENTE NO HACE PARTE DE IAS
CONSTRUCCION ESPECIALIZACIONES EN  LAS  AREAS [DE|
INGENIERIA CIVIL NI SE ENCUENTRA EN UAS|
PROFESIONAL CRISTIE ROJAS PROF. SALUD APORTA ENLISTADAS EN LOS TERMINOS DE REFERENGIA
100% ,148.332.5086, 2005
SISMA MORENO $ 0.4 5,99 OCUPACIONAL | FOLIO (687-695) HABILITADO DE MANERA TAXATIVA.
JHON CAMILO APORTA
TOPOGRAFO 1 100% ,242.025.530, 2006 6
d BERMUDES $ 3.242.02 28 Topébgrafo FOLIO (67-702) HABILITADO
GONZALO REYES APORTA
TOPOGRAFO 2 100% 6.222.255.24 2000 i
MOSCOS0 $ 2 2,90 opégrafo FOLIO (704-708) HABILITADO

Nota 1. Debe adjuntarse carta de compromiso de cada uno de los profesionales, para postularse enjesta
oferta y en caso de ser adjudicatarios del contrato, ejercer el cargo para el cual se estén presentando.
Asf mismo deberd aportar los respectivos soportes o constancias de estudio, matricula profesional y copias
que acrediten la experiencia conforme lo indicado en el cuadro anterior.
Para ello deberd aportar copia diploma, tarjeta profesional y Certificado de vigencia de la matriqula
profesional expedida por el COPNIA actualizada no mayor a 30 dfas anteriores a la fecha de presentacign de
la propuesta.
Nota 2. El proponente que participe como persona natural podra ser el Director de Obra. En caso|de
Persona Juridica, deberd indicar las personas naturales que ejercerdn cada uno de los cargos exigidos, que
cumplan con los perfiles y experiencia. El representante legal de la persona jurfdica podrd actuar ¢omo
director de Obra si cumple con el perfil y experiencia exigida.
Nota 3. Se advierte que adicionalmente a estos profesionales, que serdn verificados por la entidad al
momento de evaluar las propuestas, el proponente en caso de ser seleccionado debe contratar con dos{(2)
cadeneros con experiencia en la labor a ejecutar con dedicacién del 30% cada uno y un (1) auxiliar
administrativo con dedicacién del 100%, los cuales deberdn estar a cargo del contratista y se verificarg su
pago de némina y prestaciones sociales por parte del supervisor del contrato, conforme a los dgtos
indicados de este personal una vez se suscriba acta de inicio.

Se verificara su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA —-NO PASA.

d. CERTIFICACION DE HERRAMIENTA, PERSONAL Y SUMINISTRO DE MATERIALES. El proponente deberd
certificar que cuenta con disponibilidad para la ejecucién de contrato de herramienta mayor y menhor
suficiente para la ejecucién del contrato. Que realizard el suministro de todos los materiales
establecidos en el presupuesto de obra y que cuenta con personal de obra con disponibilidad,
capacitado y suficiente para ejecutar el contrato en el plazo establecido en el mismo.

Pagina 24 de 24




ACTA DE EVALUACIONDE ~ [CODIGO: GJ-R-034

PROPUESTAS FECHA VIGENCIA: 2016-10-12

VERSION: 02

' SISTEMA INTEGRADO DE GESTION Pagina 25 de 25

Se verificard su cumplimiento en la revision de la oferta. PASA —-NO PASA.

e. CUMPLIMIENTO PARA ACTIVIDADES QUE IMPLIQUEN TRABAJOS EN ALTURA. El oferente deberd
acreditar el cumplimiento de lo previsto en la Resolucién No. 1409 de 29 de Julio de 2012 mediante el
cual se establece el reglamento de seguridad para proteccién contra caidas en trabajos en alturas. Para
ello debe aportar certificacién juramentada que indique que el personal que designara cuando se
requiera de esta actividad en desarrollo del contrato, estd capacitada en trabajos en altura y asume su
exclusiva responsabilidad por su desempefio.

Se verificard su cumplimiento en a revisién de la oferta. PASA —-NO PASA.

Consolidado de evaluacion técnica:

© DOCUMENTOS TECNICOS HABILITANTES

y ‘ . = % ::’
1 - | PARTICIPACION|

# |PROPONENTE| INTEGRANTES | |  lomecrorpe| me | ™ | | |
1 . o |TOTAL|INTERVENTORI ResipBae | =0 o T | ToPOGRAFO 1. | TOROGRA

PIGO INGENIEROS

85%

NN £ INVERSIONES , : - : .
JUAN CARLOS No oMo No b No
TEJMPZCﬁAL winacasTiLo | 1% | 1%%% | masimaco | HaBLTADD | HaBiLTADO | NOHABLITADD | NOABILITADO | Lisgy mrapg
ORLANDO - ' S
CONTRERAS
NORTON
FERNANDO 90%
ARENAS
CONSORCIO e
peviniions 100% | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO [ oo
ARNOLD MURCIA | .. ;
CHARRY

INFRA. CABRERA 50% :
CONSORCIO NO

9 s :
| SECTOR 8 Y 10 100% | HABILITADO | isei mrano

HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO

JHON JAIRO PERA |  50%
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. OBSERVACIONES.
doble betobombisde'} o
e

tanelxdas

— 3

ow | FPORTA | ORTA gy |y | ORTA|SFORTA| HORTA| JORTh FenTon 105 o 105 TGS (E AFRACK (OMLOKD
TEMPORAL FoLios ;g;l?z FOLIOS FOLIOS F%ng_s F%L;gs F(()1L£S F%L;(ZJS FOCL:JOMSP(']ZQ) FO(il[J(;ASP(;% 1 IMPUESTOS). (umeral 3.4.2.1 Notat,} NCURRIENDO EN LA CAUSAL DE REG‘AZQ()
JPO19 o | (135140 (146-150) Cuando no se presenten bos andisis de precios unkarios y el desgiose del ALK

(135.444)F 143) 150) [ 51) | 151) | 183)

canforme a kas exigencias de los presentes tirninos de referencia,

£1. PROPONENTE INCIALVENTE NO OFERTA DOS MOTOBOMBAS,
CUMPLE CUMPLE UNA DELAS VOLQUETAS OFERTADAS TIENE UNA CAPACIDAD E 14.5 TON,|

FOLIOS (396) { FOLIOS (394) CONTRARIO AL LOS TEMRINOS DE REFERENCIA QUE EXIGE COMO MNMO 15 TO

DE CAPACIDAD.

AORTA APORTA| APORTA| APORTA] APORTA
FOLIOS FOLIOS | FOLIOS | FOLI0S | FoLI0S
{25428 (192-193){(192-199134-35)|(132-139)

CONSORCIO | FOLIOS
ASMIBAGUE. { (116-

APORTA | APORTA
CONSORCIO | FOLIOS | FOLIOS
SECTOR9Y10| (370- | (374
373) | 39

REQUSITOS MMMOS DE LOS TERMINOS [E REFERENCA (TOTALDAD
MPUESTOS Y PERSONAL ADMMSTRATVO Y TECNICO). (Numeral 342.1 Notgd)
INCURRIENDO EN LA CAUSAL DE RECHAZO, |} Cuando no se presenten ks andlsis
de precios unitarios y el desglose de! AlUconforme a ks exigencias de ks
términos de referencia,

8 PROPONENTE PRESENTA £ OESGLOSE DEL AU SN CLMAR CON (%
1

APORTA|  APORTA | APORTA| APORTA| APORTA | APORTA CUMPLE CUMPLE
FOLIOS |  FOLIOS  { FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS | FOLIOS FoLlo

pseag)| ooty |ondom|iart-ats|ocaofimatan| OO ot.ta

OBSERVACIONES REVISION TECNICA:

Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Unién Temporal
JPO 19), no cumple con las exigencias de cardcter técnico de los términos de referencia.

Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Consorcio a&m
Ibagué), no cumple con las exigencias de carécter técnico de los términos de referencia.

Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Consorcio sectorj9
y 10), no cumple con las exigencias de caracter técnico de los términos de referencia.

111. VERIFICACION DE PROPUESTA ASPECTO FINANCIERO DE LA PROPUESTA

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA
CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad Financiera se calculard conforme a los siguientes indicadores que serdn evidenciados en
el Registro Unico de proponente de la cdmara de comercio con corte a 31 de diciembre de 2019 0 2020.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera
que CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para realizar el siguiente andlisis
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financiero:

a.- L.L. indice de Liquidez mayor o igual a 2.0 = Activo Corriente / Pasivo Corriente

b.- L.E. indice de Endeudamiento menor o igual al 60% = (Total Pasivo [ Total Activo) x100

c.- Capital de trabajo mayor o igual al 100% del presupuesto oficial = Activo Corriente - Pasivo Corriente.

Cuando se trate de Consorcio o Unién temporal cada uno de sus integrantes deberd anexar esta
informacidn por separado.

Nota 1: En caso_de consorcio o unién temporal: Los indicadores liquidez, endeudamiento, rentabilidad

del patrimonio y rentabilidad del activo se calculardn segin el porcentaje de participacién de cada
integrante.

Nota 2: En caso de consorcio o unién temporal: Los indicadores de capital de trabajo se calculardn

seglin la sumatoria de cada uno de los indicadores y no_par el porcentaje de participacién de cada
integrante. Ninguno_de los integrantes podrd presentar capital de trabajo negativo, so pena de ser

descalificada financieramente la oferta.

El comité evaluador para este aspecto verificard el aporte de los documentos aqui solicitados, la
omisién de alguno, asi como el no cumplimiento de las exigencias establecidas en los Pliegos,
conllevara a incurrir en causal de rechazo. Por tratarse de un factor habilitador de la oferta, hecho que
quedard de manifiesto en la sustentacidn del acta de evaluacién.

De presentarse la propuesta a través de consorcio o unién temporal se tomard la informacién
financiera de cada uno de los integrantes y se consolidard con el fin de aplicar los indices especificos.
Capacidad Organizacional

La capacidad organizacional se verificard en el Registro Unico de Proponentes de la cdmara de
comercio expedido por la Cdmara de comercio a corte 31 de diciembre de 2019 0 2020. Debidamente
renovado en esta vigencia. Este aspecto ADMITE O RECHAZA la propuesta.

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: >= 0
RENTABILIDAD DEL ACTIVO: >=0

Para el caso de consorcios o uniones temporales, cada uno de sus integrantes deberd cumplir con
este requisito por separado.

Este aspecto no da lugar a puntaje, pero ADMITE O RECHAZA las propuestas, por tanto, se considera que
CUMPLE FINANCIERAMENTE y en consecuencia es admisible para seguir con el proceso de evaluacidn.
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Requisito Financiero | CONSORCIO UNION CONSORCIO
Indicador Caleulo de Participacién | A8M IBAGUE TE’;APF;?:AL SECTOR 9 Y 10
. . ) . 70% DEL
Capital de Trabajo|Activo Corriente -
Ry Pasivo Corriente PRESUPUESTO | $1,931,711,745(%$2,494,656,187 | $2,075,643,097
OFICIAL
- Activo Corriente / _
Liquidez Pasivo Corriente >=2 77.55 1,1 54.80 313.67
(Total Pasivo /
Endeudamiento | Total Activo) x <=60% 1.7% 4.39% 10.7%
100
Indicador Requisito Organizacional de Participacién
Rentabilidad del Patrimonio >0 0.39 0.34 0.31
Rentabilidad del Activo >0 0.38 0.35 0.27

OBSERVACIONES REVISION FINANCIERA: Se concluye producto de la revisién financiera de las ofertz
recibidas, que los proponentes UNION TEMPORAL JPO19, CONSORCIO A&M [BAGUE y CONSORCI
SECTOR 9 Y 10, cumplen con las exigencias de cardcter financiero de los términos de referencia.

O wn

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO FINANCIERO

PROP. PROPONENTE CONTENIDO FINANCIERO
: UNION TEMPORAL JPO19 ADMITIDA
2 CONSORCIO A&M IBAGUE ADMITIDA
3 CONSORCIO SECTOR 9'Y 10 ADMITIDA

IV. EXPERIENCIA

3.4.4.1 EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE

FACTOR HABILITADOR DE LA OFERTA.

Se exigird maximo tres (3) contratos, celebrados con entidades publicas o privadas, cuyo objet
contractual y/o alcance corresponda a la construccién y/o reconstruccidn y/o ampliacién y/o reposicidnjy
rehabilitacién y/o renovacién yfo mejoramiento de redes de acueducto y/o alcantarillado, cuya sumator

seaigual o exceda el 100% del presupuesto oficial, expresado en SMLMV que se actualizard con la siguient
formula:

m o O O

VFCS= VFC/SMML
VFC= Valor final del Contrato

SMML= Salario minimo vigente para el afio de suscripcién del contrato
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VE= VFCS * SMMLV
VE= Valor de la experiencia
VECS= Valor final del Contrato en salarios
SMMLV= Salario minimo mensual legal vigente para la actual vigencia fiscal (2021)
Para el cdlculo del valor del contrato en salarios minimos mensuales, se presenta la tabla de evolucién del
salario minimo mensual de manera sucesiva a titulo de ejemplo:

PERIODO SMLMV
Enero 1de 2013 a Dic. 31 de 2013 589.500.00
Enero 1de 2014 a Dic. 31 de 2014 616.000.00
Enero 1de 2015 a Dic. 31 de 2015 644.350.00
Enero 1 de 2016 a Dic. 31de 2016 689.454.00
Enero 1 de 2017 a Dic. 31 de 2017 737.717.00
Enero 1de 2018 a Dic. 31de 2018 781.242.00
Enero 1 de 2019 a Dic. 31 de 2019 828.116.00
Enero 1 de 2020 a Dic. 31 de 2020 877.803.00
Enero 1 de 2021 a Dic. 31 de 2021 908.526.00

Nota: En el caso de que la experiencia acreditada en el presente proceso haya sido ejecutada en calidad de
consorcio o unidn temporal se tomard Unicamente como experiencia de cada integrante el valor afectado
por el porcentaje de participacién en el consorcio o unién temporal acreditado y se tomaran las cantidades
al 100% de lo ejecutado por el consorcio o unién temporal.

Para acreditar esta experiencia, el proponente deberd aportar:

a.- Tratandose de experiencia obtenida en el sector publico, se debera acreditar aportando copia legible
del contrato, con su respectiva acta de liquidacidn y/o acta de recibo final.

b.- Traténdose de experiencia obtenida en el sector privado se debers acreditar aportando copia del
contrato o certificacién expedida por el contratante en el que indique objeto de contrato, valor, plazo,
datos del contratante y contratista. Esto debe aportarse junto acta de recibo de obra, copia de la factura o
facturas que respaldan la ejecucién del contrato de obra.

En ambos casos, el contrato deberd estar inscrito y registrado en el RUP del oferente con los siguientes
cédigos 81101500 y 83101500. Por tanto, deberd indicar de manera clara la ubicacién del contrato en el
certificado, para efectos de facilitar Ia blsqueda y verificacién por parte del comité evaluador.

CODIGO DESCRIPCION
81101500 Ingenierfa Civil y arquitectura
83101500 Servicio de acueducto y alcantarillado

Resultado de verificacién experiencia general:
1.  UNION TEMPORAL JPO 19
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EXPERIENCIA GENERAL

08-030 DE
Jo07 | $ 5540459000 | 100% | 2007 |$ 4370000| 121445 | § 525404590,00 | § 52540459000 |5 0652600| § 110063115180 | § 11006311518

CONTRATO
Noggy | 99999088865 | O5% | 2012 |$ S6670000| 176460 | § 999.999.38865 | $  949.999.89422 | § sus2600| § 160318669285 | §  1.523.027.358,2
146-2018 |§ 93729779700| 5% | 2018 |$ 7e1200| 119975 | $ 937.297797,00|$  46.864.889,85 | 0852600) § 1090.007.207,12|§  54500.3608p
L
TOTAL $ 267815887085

2. CONSORCIO A&M IBAGUE.

| VDCIUNLARCTADOROR
| pamCPRGON ]

Nomﬁ:{gem s AREHIBO0| 1005 | 2020 |$ 877.80300| 350,62 | § 308.656.103,00 |5  308.656.103,00 | $ 90852600| $ 319.459.029,68 | §  319.459.029,68
ARNOLD MURCIA

Ho.004de 2006 § mass0| wo% | 2019 |$ 828116001 281,06 | § 23274899600 %  232.748.996,00 | 5 90852600| §  255.348.905,64 | 5  255.348.905,64
ARNOLD MURCIA

No.073de 2006 5 601950.482,00)  40% 2019 |$ 62811600] 72690 | $ 601.959482,00 | $  240.783.792,80 | $ 90852600| §  660.409.701,47|§  264.163.880,59

TOTAL §  838.971.81591

3. CONSORCIO SECTOR9 Y 10

CONTRATO
0357 DE2009
38DEL2018 |$ 32997124500 | 100% | 2019 |$ s2811600| 398,46 |$ 329.971.24500 | §  329.971.245,00 | $ s0ssa600| § 36201142755 |$ 36201142755

$9.064.450.166,00 | 9% 2021 |$ 90852600| 9977,09 | $ 9.064.450.166,00 | § 8.883.161.162,68 | $ 90852600 | § 9.064.450.166,00 | $ 8.883.161.162,&8

TOTAL $ 9.245.172.550,23

3.4.2.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE.

Se exigird que, en los contratos aportados para la experiencia general, se contemple la ejecucion de Igs
siguientes actividades:

- Haber ejecutado el suministro e instalacién de mfnimo 85 ML de redes tuberfa plastica y/o
GRP yjo CCP de alcantarillado de didmetros iguales o mayores a 12”.

- Haber ejecutado el suministro e instalacién de miimo 1094 ML de redes tuberfa plastica GRP
y/o CCP de acueducto de didmetros iguales o mayores a 3”.

- Haber ejecutado obras de pavimento asfaltico de minimo 330 M2 o 33 M3 y/o pavimento an
concreto de minimo 39 m2 0 6 m3 de resistencia mayor o igual a 3000 P.S.1.,, espesor mayd

—:
[
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igual 0,13 m.
NOTA 1: Para acreditar la experiencia especifica, el proponente deberd aportar los siguientes documentos:

a.- Tratandose de experiencia obtenida en el sector publico, se deberd acreditar aportando copia legible
del Contrato, con su acta de liquidacién final y/o acta de recibo final de obra.

b.- Traténdose de experiencia obtenida en el sector privado se deberd acreditar aportando copia del
Contrato, acta de recibo de obra y certificacién expedida por el representante legal de la entidad
contratante, junto con la factura respectiva.

NOTA 2: No serdn consideradas la experiencia (General y Especifica) que se pretenda acreditar con
Convenios Interadministrativos para cuyo desarrollo se haya subcontratado la totalidad de la ejecucién de
la obray no se aceptaran contratos de administracién delegada, ni auto certificaciones de experiencia.

NOTA 3: El (Jos) Contrato (s) que se presente (n) en la experiencia especifica pueden (n) ser tenido (s) en
cuenta y relacionarse por el oferente para acreditar la experiencia general.

NOTA 4: El oferente tendrd el deber de verificar que la informacién que incorpore en cuanto a la
demostracidn de la experiencia general y especifica en el (los) anexo (s) establecido (s) para tal fin
(ANEXOS RESPECTIVOS), debe guardar correspondencia y homogeneidad en cuanto a los ftems,
descripcidn o detalle, unidad, cantidad y demds datos con la informacién registrada en los documentos del
respectivo soporte.

Debe tener en cuenta que la experiencia especifica es un factor evaluable, por lo que no es requerible.

El proponente deberd diligenciar y adjuntar en medio fisico y en medio magnético, Disco Compacto (CD),
la informacidn contenida en los respectivos ANEXOS. Dichas versiones magnéticas no constituirdn parte
integral de la propuesta y no servirén ni al IBAL ni al proponente como base para alegaciones de ninguna
especie ni para suplir o sustituir valores o aspectos no ofertados en el medio impreso, pues su dnico
objetivo es el de facilitar al IBAL la elaboracién de las evaluaciones mediante el ahorro de la digitacién de
los cuadros pertinentes. El IBAL no conservard la versién magnética presentada. Consecuentemente sélo
la informacién en medio fisico impresa y firmada serd considerada parte integral de la propuesta y como
soporte legal de la comparacién con las demds propuestas y su evaluacién.

Resultado de verificacion experiencia especifica

1. UNION TEMPORAL JPO 19
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oposopEzo | § 525.404.590,00 | 100% | 2007 |$  asmoe0| 121145 | § 1.100.631.151,80 1398 63,73
CONTRATONe.092 | $ 999.999.888,65| 95% 2012 | st50m00( 1941,75 | § 1.675.921.560,96 2504
OO0 | $937.297.797,00| 5% | 2018 |3 mamco| 119975 [ $  54.500360,86 739 104
TOTAL $  2.831.053.073,61 739 4006 63,73
2. CONSORCIO A&M IBAGUE.

Nomﬁ: £:ENAS $ 30865610300 | 100% 2020 |$  877.80300| 351,62 | $  319.459.029,68 266,00 393
ARNOLD MURCIA
No.004 de 2006 $ 232.748.996,00 | 100% 2019 | 82811600 | 281,06 |$ 255.348.905,64 947,00
ARNOLD MURCIA
e 2006 $ 601,959.482,00 40% 2019 | § 828.116,00| 726,90 [ $ 264.,163.880,59 455,20
TOTAL S 838.971.815,91 1213,00 4455,20 39,30
3. CONSORCIO SECTOR9 Y10
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CONTRATO $9.064.450.166,00 |  98% 2021 |$ 90852600 v 9977,09 | $ 8.88 162,68 3 — sswos‘
0357 DE 2009 .064.450.166, 526, X .883.161.162, 2573,5. 3856,
38DEL2018 |$ 329.971.245,00 | 100% 2019 |$ 828.11600| 398,46 | $  362.011.427,55 3463

TOTAL $ 6.245.172.590,23 2573,53 3463 3856,06

CONSOLIDADO REVISION EXPERIENCIA

. e  EXPERENCIABGIDA
. e o
L ‘  EXPERENCIA GENERAL sxm m-spsc mammravpmrmw-:
PARTICIPACION FeRe BEIAESPECHOA
; [ Maximo | 3 nontraﬁos - de]
: . lconstruceién vio reconstrueeiénl .
sl |yl ampliacién yio' reposicion i}  CLASIFICACIONRE PAVWOEQ
. ::::t:::’::om«m:xf“:ﬁfz-' .  concRETODE
# |proponenTe | wresavtes || LSRR e M’"me&z;?ia
i . o i.asumatanvmu’ OFIG!AL orw)xuaooopw
: : , ; «womsapuwos :
. b b . >=1om«<1som.7s
o : Cédigo | Cédigo Vaildaeié
Valor. sullado - : PLNTOS: :
‘ | enoren 8?1“““ o > oM moPLNros !
PIGO INGENIEROS
o ENvERSONES | 8% CUMPLE |PUNTAJE| GUMPLE |PUNTAIE|  CUMPLE
TEMPORAL i:miﬁ;{sm 10% | 100% | $  25678.158.87086 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE
JPOTS . 739 NA 4006,00 NA 63,73
ORLANDO 5%
CONTRERAS
NORTON
FERNANDO 90% CUMPLE |PUNTAJE| cUMPLE |PUNTAIE]  CUMPLE
ffg;izﬁf ARENAS 100% |$ 83897181591 | CUMPLE | GUMPLE| CUMPLE | CUMPLE
" | ARNOLD MURCIA
CHARRY 10% 1213 NA 4455 NA 39
soncio | MFRACABRERA | 50% CUMPLE [PUNTAJE[ CUMPLE |PUNTAJE|  CUMPLE
CONSORCIO
SECTORS Y10 - 100% | § 924517259023 | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE
. JHON JAROPERA| 50% $257353] NA 3463,00 NiA 3856,06
PROP. PROPONENTE EXPERIENCIA
1 Unién Temporal JPO 19 ADMITIDA
2 Consorcio A&M Ibagué ADMITIDA
3 Consorcio Sector 9y 10 ADMITIDA

V. VERIFICACION - PONDERACION ECONOMICA DE LA PROPUESTA
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De acuerdo al estudio, analisis y revisién de los documentos de contenido jurfdico, técnico y d
experiencia el comité procede a la evaluacién de la propuesta econémica presentada por la empresa qu
presenta oferta:

CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

(OB L]

. ey Vir total de la oferta
Revision Propuesta Lot . . .
Prop. Proponente o . econdémica (IVA incluido] si
Econdmica .
aplica al proceso)
1 Unién Temporal JPO 19 RECHAZADA S 673.982.040,00
Consorcio A&M Ibagué ADMITIDA $673.898.279,00
3 | Consorcio Sector 9y 10 RECHAZADA $ 673.933.043,00

OBSERVACIONES REVISION PROPUESTA ECONOMICA:

Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Unién Temporal
JPO 19), no cumple con las exigencias de cardcter econémico de los términos de referencia, el
proponente presenta el desglose del AlU sin cumplir con los requisitos minimos de los términos de
referencia (COSTOS DE PERSONAL TECNICO Y PROFESIONAL Y TOTALIDAD DE IMPUESTOS).(numeral
3.4.2.1 notat.) Incurriendo en la causal de rechazo, [) cuando no se presenten los andlisis de precigs

unitarios y el desglose del AlU conforme a las exigencias de los presentes términos de referencia.

Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Consorcio a&m

Ibagué), cumple con las exigencias de cardcter econémico de los términos de referencia.

Se concluye producto de la revisién Técnica de la oferta recibida, que el proponente (Consorcio sector|9
y 10), no cumple con las exigencias de caracter econémico de los términos de referencia, el proponente
presenta el desglose del AlU sin cumplir con los requisitos minimos de los términos de referendia

(COSTOS DE PERSONAL TECNICO Y PROFESIONAL Y TOTALIDAD DE IMPUESTOS).(numeral 3.4.3.

py

notat.) Incurriendo en la causal de rechazo, 1) cuando no se presenten los andlisis de precios unitariosy

el desglose del AlU conforme a las exigencias de los presentes términos de referencia.

RESUMEN REQUISITOS HABILITANTES DE LAS PROPUESTAS

Prop. PROPONENTE REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS
JURIDICOS TECNICOS FINANCIEROS EXPERIENCIA
1 .z
Unién Temporal JPO 19 NO ADMITIDA RECHAZADO _ ADMITIDA ADMITIDA
| 2 || consorcio A&M Ibague | ADMITIDA I RECHAZADO || ADMITIDA || ADMITIDA
[3 ][ ConsorcioSectorgyto || ADMITIDA [ RECHAZADO || ADMITIDA ||  ApmiTIDA
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Con fundamento en lo anterior, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto declarar desierto el presente proceso,
en razon a que los proponentes se encuentran incursos en causales de rechazo, por lo tanto, el no cumplimiento de los

requisitos por parte de los proponentes, impiden la escogencia objetiva de los mismos.

En constancia se firma por el comité evaluador, a los veintiséis (26) dfas del mes de mayo de 2021.

C/%

e

DILEY VANESSA BARRERO OLAYA
Lider Gestidn Acueducto

MATEO CASAS MIRAND,
Ingeniero Civil Contratista

MILENA CRUZ ALZATE
Asesor Juridico Externo

?QO{Q ANowe daa

PAOLA ANDREA TORRES ARCILA
Asesor Juridico Externo

L

AT
\ )MM

JOSE RICARDO CARRACO BACHILLER
Profesional Especializado 11l Gestién Financiera
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